DIÁRIO OFICIAL Nº 35.329  11Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2023

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2023

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
02500000001 - Recursos

Ordinários 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

02708000024 - Royaltie
Mineral 0,00 3.217.396,58 0,00 0,00 3.217.396,58

TOTAL 0,00 3.217.396,58 2.000.000,00 0,00 5.217.396,58

Protocolo: 916035

PORTARIA Nº 264/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo nº. E-2023/2003536,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 076/2023-DAF/SEPLAD, de 17 de
janeiro de 2023, publicada no DOE nº 35.262 de 20 de janeiro de 2023, que
designou a servidora RAIMUNDA IRIS PEREIRA HONORATO, Id. Funcional
nº. 57217326/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no
período de 01/02/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE MARÇO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 916041

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL

DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO C – 149

EDITAL Nº 67/2023-SEPLAD/PCPA, 16 DE MARÇO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO TÉCNICO PROFISSIONAL DE
CANDIDATOS SUBJUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de
suas atribuições legais, e em cumprimento de decisão judicial, TORNAM
PÚBLICA a homologação da matrícula no Curso Técnico Profissional dos
candidatos na condição sub judice, do Concurso Público nº C-149.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DE CANDIDATOS SUB JUDICE
NO CURSO TÉCNICO PROFISSIONAL
1.1 Fica divulgado abaixo a relação dos candidatos na condição sub judice
que tiveram a matrícula homologada no Curso Técnico Profissional.

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL - DPC
NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº

Arianny Coutinho do Nascimento 100072508 0820554- 87.2022.8.14.0000
Risoleta Conceição Costa de Castro 100074811 0820554- 87.2022.8.14.0000

2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 16 de março de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 916040

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 11/03/2023
Vigência: 11/03/2023 a 11/03/2024
Contrato: 001
Exercício: 2020
Contratada: CENTRO DE ATENDIMENTO DE SERVIÇOS
MÉDICOS RIO VAZ EIRELI
CNPJ: 26.821.494/0001-69
Endereço: AV. BERNARDO SAYÃO, nº.1330-Bairro JURUNAS
CEP: 66.030-120 – MUNICÍPIO: BELÉM/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 13/03/2023
Vigência:13/03/2023 a 13/03/2024
Contrato: 003
Exercício: 2020
Contratada: INSTITUTO FRANCISCO PEREZ HOSPITAL
DIVINA PROVIDÊNCIA
CNPJ: 07.277.622/0004-53
Endereço: Av. João Paulo II, nº. 71, Bairro: Dom Aristides
CEP: 67.200-000 – MUNICÍPIO: Marituba/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 4º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 17/03/2023
Vigência: 17/03/2023 a 17/03/2024
Contrato: 052
Exercício: 2019
Contratada: HOSPITAL INFANTIL SANTA TEREZINHA LTDA
CNPJ: 04.938.437/0001-21
Endereço: Av. Magalhães Barata, Nº.277, Bairro: Nazaré
CEP: 66.040-170 – MUNICÍPIO: BELÉM/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________

Protocolo: 897356

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 162 DE 16 DE MARÇO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n°
2023/22959 (PAE), de 06/01/2023, que dispõe sobre interrupção de gozo
de período de férias de servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO, a contar do dia 09/01/2023, do perí-
odo de gozo de férias da servidora MARIA JOSÉ PAES BARRETO FRANCO
DE MACÊDO, matrícula n° 8017468/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Diretoria de Previdência, concedida por meio da
Portaria n° 809/2022, de 25 de outubro de 2022, publicada no DOE n°
35.164, de 26/10/2022.
II – CONCEDER, 11 (treze) dias de gozo de férias, no período de 14/03/2023
a 24/03/2023, à servidora MARIA JOSÉ PAES BARRETO FRANCO DE MACÊ-
DO, matrícula n° 8017468/1, ocupante do cargo de Assistente Administra-
tivo, lotada na Diretoria de Previdência.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de março de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 915910

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 044 de 13 de março 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/272849.
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, a contar de 10 de março de 2023, a Servidora
JULIANE SAMARA DOS SANTOS BAIA, mat. 5967825/1, do cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, GEP-DAS-011.2, desta Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 915478